
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

prie sprendimo projekto 

DĖL VALSTYBĖS TURTO NURAŠYMO IR LIKVIDAVIMO 

2011-01-05 

 

1. Sprendimo projekto esmė, tikslai ir uždaviniai. 

 Šiuo sprendimo projektu siūloma pripažinti ir nurašyti netinkamu (negalimu) naudoti 

dėl fizinio ir funkcinio nusidėvėjimo valstybei nuosavybės teise priklausantį, šiuo metu Jonavos 

rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą ir pagal panaudos sutartį perduotą 

Jonavos Raimundo Samulevičiaus pagrindinei  mokyklai ir Jonavos rajono Šveicarijos pagrindinei 

mokyklai, valdyti  ilgalaikį ir trumpalaikį materialųjį turtą, kurio balansinė vertė 17361,45 Lt, 

nusidėvėjimas 17361,45,00 Lt, likutinė vertė 0,00 Lt. 

Jonavos rajono Šveicarijos pagrindinė mokykla  ir Jonavos Raimundo Samulevičiaus 

pagrindinė mokykla kreipėsi į rajono savivaldybė prašydama nurašyti (dėl fizinio ir funkcinio 

nusidėvėjimo) valstybei nuosavybės teise priklausantį, šiuo metu Jonavos rajono savivaldybės 

administracijos patikėjimo teise valdomą ir mokykloms pagal panaudos sutartį perduotą ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį turtą (kompiuterinę įrangą). 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290)  16 straipsnio 2 dalies 27 punktu, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo (1998, 

Nr. 54-1492; 2002, Nr. 60-2412) 22 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktu, 4 dalimi, 23 straipsnio 2 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 ,,Dėl Pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo 

ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 90-3175) patvirtintu Pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo 

ir likvidavimo tvarkos aprašu.  

Priėmus savivaldybės tarybos sprendimo projektą, kitų galiojančių teisės aktų pakeisti ar 

panaikinti nereikės.  

2. Galimos teigiamos ar neigiamos sprendimo priėmimo pasekmės. 

Ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas (kompiuterinė įranga) dėl fizinio ir funkcinio 

nusidėvėjimo (sugedusios pagrindinės plokštės, dalys netiekiamos) tolimesniam naudojimui 

netinkama. Neigiamų pasekmių nebus. 

4. Kokie šios srities teisės aktai tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar 

panaikinti, priėmus teikiamą tarybos sprendimą. 

Priėmus teikiamą tarybos sprendimą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės.  

 

PRIDEDAMA.  

1. Ryšių ir informacinių sistemų tarnybos prie Krašto apsaugos ministerijos 2010-12-14 rašto 

Nr. IS-954 kopija, 1 lapas. 

2. Lietuvos respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2010-12-13 rašto Nr. 78-08-R-9690 

kopija, 1 lapas. 

2. Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti ilgalaikio materialiojo turto apžiūros 

pažymos Nr. 9 ir Nr. 10  kopija, 3 lapa1. 

 

 

Ekonomikos ir turto skyriaus  

vyresnioji specialistė     Ona Plėštienė 
 

 
 


